Res inter alios acta aliis praedictum regulariter non adfert. h. d.

§. 10. De eo quoque admonendi sumus, quod et si sententia transferit in rem iudicatam, praeter eos, inter quos dicta fuerit, regulariter neminem laedat: si quis tamen c, cum sibi primum de ea re actio, vel defensio competeret, sustinet sequentem agere, aut passus est eum, a quo causam habuit, experiri, ipse quoque sentiet ex re iudicata praedictum.

TITULUS XVI. DE EXECUTIONE REI JUDICATAE.

Sententia lata in reali actione mandatur executioni statim, in personali vero post quatuor menses: qui terminus potest breviri, & prorogari. h. d.

Si igitur sententiae latae legitima appellatio non occurrerit, intra statuta tempora executioni mandanda erit. Sed multum intererit, utrum super reali, an vero super personali actione sententia lata fuerit. Primo enim casu, statim: secundo non, nisi post emensa quatuor mensium spatia executioni mandabitur. Licet autem quadrimestre tempus in personali actione sit regulariter statutum, ex causa tamen nonnunquam & arctari, & prorogari potest. Sed qui ab initio terminum recipit sponte breviorum, sibi id imputare debet, cum ex voluntate propria juris beneficium contempnisset videatur. Unde postea non audiet appellans, nisi forte adversus eum modus executionis Canonice excedatur, sive ab ordinario, sive a Iudice delegato, sive etiam ab arbitro res iudicata fuerit.

Delegatus a Principe potest propriam sententiam intra annum exequi. h. d.

§. 2. Sed d si ordinarius ad mandatum Iudicis a Principe delegati nolit, aut quibusdam obstitentibus sententiam ab eo latam suo effectu mancipare nequeat, datus ipse Iudex illam executioni mandare poterit, & resistentes Ecclesiastica sententia coercere, & non solum usque ad quadrimestre tempus, quod ad solvendum debitum a lege reo conceditur, sed usque ad annum integrum ad exequendam sententiam, iurisdictionem exercere poterit.

Iudex deputatus super executione sententiae, admittit exceptionem fraudis seu nullitatis, non ut super ea pronunciet, sed ut negotium ad superiorem, qui iudicavit, transmitat. h. d.

§. 3. Quod e si Princeps propriam sententiam per aliquem executioni mandari jubeat, & circa negotium fraus intervenisse dicatur, executori de toto negotio cognoscendi facultas non erit, sed ad superiorem quaestiones, si quae inciderint, deferri oportebit.

Iudex ordinarius tenetur exequi sententiam delegati a Principe etiam injustam. h. d.

§. 4. Cum igitur regulariter contingat, quod executio sententiae ordinario demandetur, quaeri poterit, an si ipsam injustam esse cognoverit, executioni eam mandare